



Preisliste 2025

und die haben sich wieder zum Vorjahr nicht geändert!!!

Alle Preise gelten pro Person, inkl. 19% gesetzliche Mehrwertsteuer

Stand: 03.01.2025

Segelscheine:

Alle Preise pro Person

VDS Segel-Junior Grundschein (ab 6Jahren) *3), *4)	250,00€
VDS Segel-Grundschein (ab 12 Jahren) *4), *5)	330,00€
VDS Segel-Grundschein + zusätzliche 5 Stunden Intensivtraining *4), *5) -neu-	550,00 €
VDS Segelschein- Jolle 30 Stunden Praxisunterricht *4), *6)	760,00€
VDS Segelschein- Kielyacht 30 Stunden Praxisunterricht *7)	890,00€
VDS Segelschein- Kielyacht Kompakt 5-Tage Törn *7)	1.450,00€

Segeltrainingangebote:

Segellehrerstunde *2)	42,00€
Auffrischungskurse für Segler *2)	42,00€
Skippertraining *2)	42,00€
3-Tage Wattenmeer Segeltörn *8)	444,00€
5-Tage Wattenmeer Segeltörn *8)	740,00€
4 Stunden segeln mit trockenfallen im Watt *2) -neu-	260,00€
12 Stunden segeln von Dämmerung zu Dämmerung. Nachts im Wattenmeer segeln *2) -neu-	544,00 €
Jeder weiterer zusätzlicher Segeltörntag	148,00€

Schnuppersegeltörns mit Skipper ins Wattenmeer:

2-Stunden-Segeltörn *1), *2)	50,00€
3-Stunden-Segeltörn *1), *2)	75,00€
jede weitere Segelstunde *1), *2)	42,00€

Jollen-Schnuppersegeln auf der Harle:

1 Stunde Schnuppersegeln *2) (Kinder/Jugendl. bis 9 Jahren)	22,00€
1 Stunde Schnuppersegeln *2) (Erwachsener)	31,00€

Zusätzliches:

Knotenbox zum üben mit Tauenden und Anleitung	9€
Rettungswestenverleih *2)	5€/Person/Tag oder 15€/P/Kurs
Mein Buch: „Segeln im Watt- Als Wattstriker des 21.Jh´s“	19,90€

Segelgutscheine:

Fünferkarte „Fünfschäkel“ gilt für fünf Segelstunden	199,00€
Achterkarte „Achterkant“ gilt für acht Segelstunden	315,00€
Zehnerkarte „Zehnkardel“ gilt für zehn Segelstunden	380,00€
Törnticket „Schnuppersegeln“ 2 Stunden-Gutschein	50,00€
Törnticket „Schnuppersegeln“ 3 Stunden-Gutschein	75,00€

*1) Kinder bis 9 Jahre zahlen 10,- € weniger

*2) Das Entgelt ist bei Buchung zu entrichten

*3) inkl.12,50,- € Prüfungsgebühr und 9,- € für Lehrmaterial

*4) bei gewünschten Einzelkursen zzgl. 65,- €

*5) inkl. 25,- € Prüfungsgebühr und 9,- € für Lehrmaterial

*6) inkl. 50,- € Prüfungsgebühr und 59,80,- € für Lehrmaterial

*7) inkl. 50,- € Prüfungsgebühr und 59,80,- € für Lehrmaterial

*8) zzgl. Anreise, Persönliche Sicherheitsausrüstung, Verpflegung und Umlage für Hafengelder, Treibstoff, Spiritus (ca. 15 bis 20 Euro pro Tag)

